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CONVOCATORIA 

“Acompañamiento para el Fortalecimiento de los Sistemas 

Internos de Aseguramiento de la Calidad” 

 

 

El Ministerio de Educación Nacional presenta a continuación los resultados del 

proceso de revisión de los requisitos de participación de la Convocatoria 

“Acompañamiento para el Fortalecimiento de los Sistemas Internos de 

Aseguramiento de la Calidad” de acuerdo con el cronograma establecido. 

 

1. TOTAL POSTULACIONES 

 

En el marco de la convocatoria se postularon 139 instituciones de educación 

superior.  

 

De las 139 instituciones, la FUNDACION UNIVERSITARIA-CEIPA-, no cumple con 

el numeral 2. “DIRIGIDA A Instituciones de educación superior que no se 

encuentren en proceso de acreditación institucional por parte del Consejo Nacional 

de Acreditación -CNA- ni que se encuentren acreditadas institucionalmente”, ya que 

actualmente se encuentra en proceso de evaluación para acreditación institucional 

ante el Consejo Nacional de Acreditación-CNA. 

 

2. CUMPLIMIENTO REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

 

La revisión del cumplimiento de requisitos se realizó para 138 instituciones de 

educación superior organizadas por orden alfabético, cuyos resultados se presentan 

a continuación: 

 

 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

1 
CENTRO DE ESTUDIOS AERONÁUTICOS - 
CEA  

CUMPLE CUMPLE 

2 
COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE 
DE CALDAS- IES CINOC 

CUMPLE CUMPLE 

3 COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR CUMPLE CUMPLE 

4 COLEGIO MAYOR DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE 

5 
CORPORACION ACADEMIA SUPERIOR DE 
ARTES 

CUMPLE CUMPLE 

https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=50134&url_k=074fa421a45387daab58aac26719ea93
https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=50134&url_k=074fa421a45387daab58aac26719ea93
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 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

6 
CORPORACION ACADEMIA TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA -ATEC- 

CUMPLE CUMPLE 

7 
CORPORACION COLEGIATURA 
COLOMBIANA 

CUMPLE CUMPLE 

8 
CORPORACION DE EDUCACION DEL 
NORTE DEL TOLIMA 

CUMPLE CUMPLE 

9 
CORPORACION DE ESTUDIOS 
TECNOLOGICOS DEL NORTE DEL VALLE 

CUMPLE CUMPLE 

10 
CORPORACION INSTITUTO DE 
ADMINISTRACION Y FINANZAS - C.I.A.F. 

CUMPLE CUMPLE 

11 
CORPORACION POLITECNICO COLOMBO 
ANDINO 

CUMPLE CUMPLE 

12 
CORPORACION POLITECNICO DE LA 
COSTA ATLANTICA 

CUMPLE CUMPLE 

13 
CORPORACION TECNOLOGICA DE BOGOTA 
- C.T.B. 

CUMPLE CUMPLE 

14 
CORPORACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL 
COLOMBIANA - TEINCO 

CUMPLE CUMPLE 

15 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR-CUN- 

CUMPLE CUMPLE 

16 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI 

CUMPLE CUMPLE 

17 CORPORACION UNIVERSITARIA UNITEC CUMPLE CUMPLE 

18 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

CUMPLE CUMPLE 

19 
CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE DE SUCRE - CORPOSUCRE 

CUMPLE CUMPLE 

20 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO -AUNAR- 

CUMPLE CUMPLE 

21 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

CUMPLE CUMPLE 

22 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
AUTÓNOMA DEL NORTE  

CUMPLE CUMPLE 

23 CORPORACION UNIVERSITARIA CENDA CUMPLE CUMPLE 

24 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
COMFACAUCA - UNICOMFACAUCA 

CUMPLE CUMPLE 

25 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA 

CUMPLE CUMPLE 

26 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIAS EMPRESARIALES, EDUCACION Y 
SALUD -CORSALUD- 

CUMPLE CUMPLE 

27 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS 

CUMPLE CUMPLE 

https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=50287&url_k=c499823e085df5131e2c7e8475fbb8ba
https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=50287&url_k=c499823e085df5131e2c7e8475fbb8ba
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 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

28 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA- UNISABANETA 

NO CUMPLE CUMPLE 

29 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

30 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL HUILA-
CORHUILA- 

CUMPLE CUMPLE 

31 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 
- UNIMETA 

CUMPLE CUMPLE 

32 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON 
HUMBOLDT - C.U.E. 

CUMPLE CUMPLE 

33 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
IBEROAMERICANA 

CUMPLE CUMPLE 

34 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS -UNIMINUTO- 

CUMPLE CUMPLE 

35 
CORPORACION UNIVERSITARIA PARA EL 
DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOCIAL- 
CUDES 

CUMPLE CUMPLE 

36 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REFORMADA - CUR - 

CUMPLE CUMPLE 

37 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

CUMPLE CUMPLE 

38 
CORPORACION UNIVERSITARIA U DE 
COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 

39 
ELITE- ESCUELA LATINOAMERICANA DE 
INGENIEROS, TECNOLOGOS Y 
EMPRESARIOS 

CUMPLE CUMPLE 

40 
ESCUELA MILITAR DE SUBOFICIALES 
SARGENTO INOCENCIO CHINCA 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

41 
ESCUELA DE TECNOLOGIAS DE ANTIOQUIA 
-ETA- 

CUMPLE CUMPLE 

42 
ESCUELA INTERNACIONAL DE ESTUDIOS 
SUPERIORES - INTER 

CUMPLE CUMPLE 

43 ESCUELA NACIONAL DEL DEPORTE CUMPLE CUMPLE 

44 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION 
PUBLICA-ESAP- 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

45 
ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES - ECIEM 

CUMPLE CUMPLE 

46 
ESCUELA SUPERIOR DE OFTALMOLOGIA, 
INSTITUTO BARRAQUER DE AMERICA 

CUMPLE CUMPLE 

47 
ESCUELA SUPERIOR TECNOLOGICA DE 
ARTES DEBORA ARANGO 

CUMPLE CUMPLE 
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 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

48 
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO 
TECNICO CENTRAL  

CUMPLE CUMPLE 

49 
FUNDACION ACADEMIA DE DIBUJO 
PROFESIONAL 

CUMPLE CUMPLE 

50 
FUNDACION CENTRO COLOMBIANO DE 
ESTUDIOS PROFESIONALES, -F.C.E.C.E.P. 

CUMPLE CUMPLE 

51 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
NUEVA AMERICA 

CUMPLE CUMPLE 

52 
FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR 
SAN JOSE -FESSANJOSE- 

CUMPLE CUMPLE 

53 
FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES 
COMFANORTE -F.E.S.C.- 

CUMPLE CUMPLE 

54 
FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES 
UNIVERSITARIOS DE URABA ANTONIO 
ROLDAN BETANCUR 

CUMPLE CUMPLE 

55 
FUNDACION ESCUELA COLOMBIANA DE 
REHABILITACION 

CUMPLE CUMPLE 

56 
FUNDACION ESCUELA TECNOLOGICA DE 
NEIVA - JESUS OVIEDO PEREZ- FET 

CUMPLE CUMPLE 

57 
FUNDACION INTERAMERICANA TECNICA-
FIT- 

CUMPLE CUMPLE 

58 
FUNDACION PARA LA EDUCACION 
SUPERIOR REAL DE COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE 

59 
FUNDACION TECNOLOGICA ALBERTO 
MERANI 

CUMPLE CUMPLE 

60 
FUNDACION TECNOLOGICA AUTONOMA DE 
BOGOTA-FABA- 

NO CUMPLE NO CUMPLE 

61 
FUNDACION TECNOLOGICA AUTONOMA 
DEL PACIFICO 

CUMPLE CUMPLE 

62 
FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
COLOMBIA -FUAC- 

CUMPLE CUMPLE 

63 FUNDACION UNIVERSIDAD DE AMERICA CUMPLE CUMPLE 

64 FUNDACION UNIVERSITARIA "MARIA CANO" CUMPLE CUMPLE 

65 
FUNDACION UNIVERSITARIA AGRARIA DE 
COLOMBIA -UNIAGRARIA- 

CUMPLE CUMPLE 

66 
FUNDACION UNIVERSITARIA BELLAS 
ARTES 

CUMPLE CUMPLE 

67 
FUNDACION UNIVERSITARIA CAFAM - 
UNICAFAM 

CUMPLE CUMPLE 

68 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL SUR - UNICATOLICA DEL SUR 

CUMPLE CUMPLE 

69 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

CUMPLE CUMPLE 
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 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

70 
FUNDACION UNIVERSITARIA CIEO - 
UNICIEO 

CUMPLE CUMPLE 

71 
FUNDACION UNIVERSITARIA CLARETIANA - 
UNICLARETIANA 

CUMPLE CUMPLE 

72 
FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO 
INTERNACIONAL - UNICOLOMBO 

CUMPLE CUMPLE 

73 
FUNDACION UNIVERSITARIA COMFAMILIAR 
RISARALDA 

CUMPLE CUMPLE 

74 
FUNDACION UNIVERSITARIA COMFENALCO 
SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE 

75 FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN CUMPLE CUMPLE 

76 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL - 

CUMPLE CUMPLE 

77 
FUNDACION UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ  

CUMPLE CUMPLE 

78 FUNDACION UNIVERSITARIA FCV  CUMPLE NO CUMPLE 

79 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
INTERNACIONAL DEL TROPICO 
AMERICANO 

CUMPLE CUMPLE 

80 
FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE 
- UNIMONSERRATE 

CUMPLE CUMPLE 

81 
FUNDACION UNIVERSITARIA NAVARRA - 
UNINAVARRA 

CUMPLE CUMPLE 

82 
FUNDACION UNIVERSITARIA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU 

CUMPLE CUMPLE 

83 FUNDACION UNIVERSITARIA SALESIANA CUMPLE CUMPLE 

84 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA SAN 
ALFONSO- FUSA- 

CUMPLE CUMPLE 

85 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN CUMPLE CUMPLE 

86 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MATEO - 
SAN MATEO EDUCACION SUPERIOR 

CUMPLE CUMPLE 

87 FUNDACION UNIVERSITARIA SANITAS CUMPLE CUMPLE 

88 
FUNDACION UNIVERSITARIA SEMINARIO 
TEOLOGICO BAUTISTA INTERNACIONAL- 
UNIBAUTISTA 

CUMPLE CUMPLE 

89 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA       

CUMPLE CUMPLE 

90 
INSTITUCION UNIVERSITARIA PASCUAL 
BRAVO 

CUMPLE CUMPLE 

91 
INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE CAMACHO - UNIAJC 

CUMPLE CUMPLE 
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 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

92 
INSTITUCION UNIVERSITARIA BELLAS 
ARTES Y CIENCIAS DE BOLIVAR 

CUMPLE CUMPLE 

93 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
ENVIGADO 

CUMPLE CUMPLE 

94 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DIGITAL DE 
ANTIOQUIA -IU. DIGITAL 

CUMPLE CUMPLE 

95 INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM CUMPLE CUMPLE 

96 INSTITUCION UNIVERSITARIA ESCOLME CUMPLE CUMPLE 

97 
INSTITUCION UNIVERSITARIA LATINA - 
UNILATINA 

CUMPLE CUMPLE 

98 
INSTITUCION UNIVERSITARIA MARCO 
FIDEL SUAREZ -IUMAFIS 

CUMPLE CUMPLE 

99 INSTITUTO CARO Y CUERVO  CUMPLE CUMPLE 

100 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

CUMPLE CUMPLE 

101 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS 
ARTES 

NO CUMPLE CUMPLE 

102 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL 
CESAR 

CUMPLE CUMPLE 

103 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL"HUMBERTO 
VELASQUEZ GARCIA" 

CUMPLE CUMPLE 

104 
INSTITUTO SUPERIOR DE CIENCIAS 
SOCIALES Y ECONOMICO FAMILIARES-
ICSEF- 

CUMPLE CUMPLE 

105 
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION 
RURAL-ISER- 

CUMPLE CUMPLE 

106 INSTITUTO TECNICO AGRICOLA-ITA- CUMPLE CUMPLE 

107 INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO CUMPLE CUMPLE 

108 
INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACION 
TECNICA PROFESIONAL  

CUMPLE CUMPLE 

109 INSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ CUMPLE CUMPLE 

110 
POLITECNICO COLOMBIANO"JAIME ISAZA 
CADAVID" 

CUMPLE CUMPLE 

111 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO CUMPLE CUMPLE 

112 POLITECNICO INDOAMERICANO CUMPLE CUMPLE 

113 
POLITECNICO INTERNACIONAL 
INSTITUCION DE EDUCACION SUPERIOR 

CUMPLE CUMPLE 

114 TECNOLÓGICA FITEC CUMPLE CUMPLE 

115 
TECNOLOGICO DE ENERGIA E 
INNOVACION- E-IERNOVA 

CUMPLE CUMPLE 
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 INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO 
5 FORMULARIOS 

CARTA 
COMPROMISO 

116 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE 

117 
UNIDAD TECNOLÓGICA DEL MAGDALENA 
MEDIO - UTEM -  

CUMPLE CUMPLE 

118 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE 

119 
UNIPANAMERICANA - FUNDACION 
UNIVERSITARIA PANAMERICANA 

CUMPLE CUMPLE 

120 
UNIVERSIDAD AUTONOMA INDIGENA 
INTERCULTURAL - UAIIN 

CUMPLE CUMPLE 

121 UNIVERSIDAD CATOLICA DE PEREIRA CUMPLE CUMPLE 

122 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO - 
FUNLAM 

CUMPLE CUMPLE 

123 UNIVERSIDAD CESMAG – UNICESMAG  CUMPLE CUMPLE 

124 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA CUMPLE CUMPLE 

125 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA CUMPLE CUMPLE 

126 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CUMPLE CUMPLE 

127 UNIVERSIDAD DE SUCRE CUMPLE CUMPLE 

128 UNIVERSIDAD DEL PACIFICO CUMPLE CUMPLE 

129 UNIVERSIDAD ECCI CUMPLE CUMPLE 

130 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE 

131 UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

132 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA CUMPLE CUMPLE 

133 UNIVERSIDAD MARIANA CUMPLE CUMPLE 

134 UNIVERSIDAD METROPOLITANA CUMPLE CUMPLE 

135 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR CUMPLE CUMPLE 

136 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
"DIEGO LUIS CORDOBA" 

CUMPLE CUMPLE 

137 
UNIVERSIDAD-COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

CUMPLE CUMPLE 

138 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA- 
UNIAGUSTINIANA 

CUMPLE CUMPLE 

 

3. POSTULACIONES QUE DEBEN SUBSANAR 

 

Del total de las 138 postulaciones recibidas y que cumplen con requisitos de 

participación, las siguientes 7 instituciones de educación superior deben adelantar 

la subsanación de acuerdo con las siguientes observaciones: 

 

https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=50121&url_k=a9ef232852cfacf678d6550adf2b9ef9
https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=50121&url_k=a9ef232852cfacf678d6550adf2b9ef9
https://saces.mineducacion.gov.co/saces2/instituciones/programa_index.php?codinstitucion=2744&url_k=11889054d4608c62c006bab5fdb96316
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# 
INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR 

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 

DILIGENCIAMIENTO DE 
INSTRUMENTO DE 

AUTORREFERENCIACIÓN 
CARTA COMPROMISO 

1 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SABANETA- UNISABANETA 

Diligenciar Formulario 4 CUMPLE 

2 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

Diligenciar Formularios 2, 
3, 4 y 5 

Allegar carta de 
compromiso (Formato 1) 

3 
ESCUELA MILITAR DE 
SUBOFICIALES SARGENTO 
INOCENCIO CHINCA 

Diligenciar Formularios 2, 
3, 4 y 5 

Allegar carta de 
compromiso (Formato 1) 

4 
ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACION PUBLICA-ESAP- 

Diligenciar Formularios 4 y 
5 

Allegar carta de 
compromiso (Formato 1) 

5 
FUNDACION TECNOLOGICA 
AUTONOMA DE BOGOTA-FABA- 

Diligenciar Formularios 2, 
3, 4 y 5 

Allegar carta de 
compromiso (Formato 1) 

6 FUNDACION UNIVERSITARIA FCV  CUMPLE 
Allegar carta de 

compromiso (Formato 1) 

7 
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE 
BELLAS ARTES 

Diligenciar Formulario 5 CUMPLE 

 

4. PROCESO DE SUBSANACIÓN 

 

Las instituciones de educación superior deberán realizar la subsanación de acuerdo 

con lo mencionado en el numeral 3 de la Convocatoria así: 

 

4.1. Instrumento de autorreferenciación 

 

Las instituciones de educación superior deben diligenciar cinco formularios en su 

totalidad que permitirán un proceso de autorreferenciación en cuatro categorías: 

diversidad, gobierno y arquitectura institucional, relacionamiento y sostenibilidad; 

con el fin de conocer el estado actual de sus Sistemas Internos de Aseguramiento 

de la Calidad y de esta forma brindar un acompañamiento que se ajuste a los 

avances y aspectos a mejorar que sea identificados en dicho proceso.  

 

En los siguientes enlaces se accede al instrumento: 

 

Formulario 1. Preguntas generales 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-

x8_PW8zGVUQ0dEVEQyM1QxVTBNVlJSNDBZV1IxRU1NOCQlQCN0PWcu 

 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-x8_PW8zGVUQ0dEVEQyM1QxVTBNVlJSNDBZV1IxRU1NOCQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-x8_PW8zGVUQ0dEVEQyM1QxVTBNVlJSNDBZV1IxRU1NOCQlQCN0PWcu
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Formulario 2. Diversidad 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-

x8_PW8zGVUMFJBVjVMSEtHNjI4TTBGSk1NRUI2TzRHSyQlQCN0PWcu 

 

Formulario 3. Gobierno y arquitectura institucional 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-

x8_PW8zGVUQ0laREtPQVM0TDVBNFRWM1I2TFg2VDVTUiQlQCN0PWcu 

 

Formulario 4. Relacionamiento 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-

x8_PW8zGVUNkxGSlkwNkxNSFhNNFlVRDg0Vk9WV1A5NSQlQCN0PWcu 

Formulario 5. Sostenibilidad 
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=P_v8MQuKtUq3knTJBiucjs9LixnYT8ZIs-

x8_PW8zGVUNjdGTVlIQ0owOUpVUzJGVTcyVTRJU0EwUiQlQCN0PWcu 

 

4.2. Carta compromiso 

 

Presentar carta de compromiso en PDF para recibir el acompañamiento (Formato 

1) y enviar al correo electrónico direccionfomentosuperior@mineducacion.gov.co, 

señalando en el asunto “Subsanación SIAC 2020” 

 

4.3. Plazo 

 

De acuerdo con el cronograma señalado en el numeral 7 de la Convocatoria, las 

instituciones de educación superior deben subsanar entre el 26 y 27 de agosto del 

presente año en los términos aquí señalados.  

 

5. CONTACTO 

 

Para más información puede contactar a la servidora pública: 

 

Jady Oliva Caballero Cruz  

jacaballero@mineducacion.gov.co  

Subdirección de Apoyo a la Gestión de las IES 

Dirección de Fomento a la Educación Superior 

Ministerio de Educación Nacional 
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